Приказ                                                            Боерык

                   03.12.2019                                                          №1035

Об итогах муниципального этапа

республиканской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном году

по русскому языку (4-6 кл.)

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 20 ноября 2019

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку для учащихся 4-6 классов общеобразовательных организаций

г.Казани, в котором приняли участие 448 школьника, из них 142 учащихся – 4-х

классов, 151 учащийся – 5-х классов, 155 учащихся – 6-х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по русскому

языку (4-6 кл.) согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по русскому

языку (4-6 кл.) учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по русскому языку

(4-6 кл.) согласно приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

 2

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от

25.10.2019  № под-1540/19).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: 6 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                 С.Н.Захарова

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

№

п/

п

Полное

наименование

образовательного

учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

Фамилия

педагога,

подготовившег

о, участника

олимпиады

Полное

наименование

образовательног

о учреждения

1

МБОУ "СОШ

№184"Советского

района Салихова Алина Алмазовна 4

победит

ель

Соловьева

Н.Н. СОШ 184

2

МБОУ "СОШ

№184"Советского

района Ясавиев Нурлан Марселевич 4 призер

Рахимзянова

Л.Ш. СОШ 184

3

МБОУ "СОШ

№184"Советского

района Соловьев Даниил Алексеевич 4 призер

Соловьева

Н.Н. СОШ 184

4

МБОУ «Гимназия

№102 им.

М.С.Устиновой»

Московского

района

Ажермаче

ва Арина Ильинична 4 призер

Золина

Наталия

Викторовна

МБОУ

"Гимназия

№102"

5

МБОУ «СОШ

№170 с

углублённым

изучением

отдельных

предметов» Ново-

Савиновского

района Захаров Алексей

Владимиров

ич 4 призер

Храмушина Л.

М.

МБОУ СОШ №

170

6

МБОУ «Лицей

№83-Центр

образования»

Приволжского

района Шакиров Искандер Айдарович 4 призер Фардиева

МБОУ "Лицей

№83 - ЦО"

7

МБОУ «СОШ

№170 с

углублённым

изучением

отдельных

предметов» Ново-

Савиновского

района

Сабирзяно

ва Анна  Ирековна 4 призер Лазарева О.Ю.

МБОУ СОШ №

170

8

МБОУ "Гимназия

№152"

Кировского

района Авраменко Данил Васильевич 4 призер

Пилишкина

Ольга

Александровн

а

МБОУ

"Гимназия

№152"г.Казани

Приложение к приказу

от 03.12.2019   №1035

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2019-2020 уч.г. по русскому языку

(4-6 кл.)

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

9

МБОУ «Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского

района Гарипов Вадим Алексеевич 4 призер

Павлова

Светлана

Константинов

на

МБОУ

"Гимназия №7

им. Героя РФ А.

Козина"

10

МБОУ «Гимназия

№122 имени Ж.А.

Зайцевой»

Московского

района Гатин Тимур Рустамович 4 призер Егорова М.Б.

Гимназия №122

им.

Ж.А.Зайцевой

11

МАОУ «Гимназия

№37»

Авиастроительног

о района Горбатова Елизавета Евгеньевна 4 призер

Орлова

Марина

Владимировна

 МАОУ

«Гимназия №

37»

12

МБОУ «Гимназия

№102 им.

М.С.Устиновой»

Московского

района Котляров Тимур Алексеевич 4 призер

Алексеева

Инна

Игоревна

МБОУ

"Гимназия

№102"

13

МБОУ «Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского

района Кузьмина Дарина Викторовна 4 призер

Павлова

Светлана

Константинов

на

МБОУ

"Гимназия №7

им. Героя РФ А.

Козина"

14

МБОУ «Гимназия

№122 имени Ж.А.

Зайцевой»

Московского

района

Файзуллин

а Камила Глебовнав 4 призер

Варешкина

Елена

Юрьевна

Гимназия №122

им.

Ж.А.Зайцевой

15

МБОУ «СОШ

№161» Советского

района Гимадеева Кира Вадимовна 4 призер Карякина М.В.

МБОУ "Школа

161"

16

МБОУ «Гимназия

№96»

Вахитовского

района Молькова Мария Сергеевна 5

победит

ель

Сагдиева

Татьяна

Васильевна

МБОУ

"Гимназия

№96"

17

МАОУ «Лицей-

интернат №2»

Московского

района Большаков Максим Сергеевич 5 призер

Райманова

Разия

Салиховна

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Московского

района г. Казани

18

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского

языка»

Вахитовского

района Костенко Надежда

Константин

овна 5 призер

Бахарева

Людмила

Владимировна

МАОУ

"Средняя школа

№39"

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

19

МБОУ "Школа

№184" Советского

района

Рахматулл

ин Карим Айратович 5 призер Пикалева И.Г.

МБОУ "Школа

№184"

Советского

района

20

МБОУ «Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского

района Зубарева Варвара Дмитриевна 5 призер

Уткина

Наталья

Геннадьевна

МБОУ

"Гимназия №7

им. Героя РФ А.

Козина"

21

МБОУ «Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского

района Сафина Камилла Рамилевна 5 призер

Уткина

Наталья

Геннадьевна

МБОУ

"Гимназия №7

им. Героя РФ А.

Козина"

22

МАОУ «Лицей-

интернат №2»

Московского

района Котов Руслан Сергеевич 5 призер

Райманова

Разия

Салиховна

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Московского

района г. Казани

23

МБОУ «Гимназия

№122 имени Ж.А.

Зайцевой»

Московского

района Тимофеев Кирилл Игоревич 5 призер

Киселёва

Оксана

Вячеславовна

Гимназия №122

им.

Ж.А.Зайцевой

24

МБОУ «Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени Ф. Г.

Аитовой»

Московского

района Ситдикова Джамиля  Ирековна 5 призер

Газизова

Нурия

Рахимжановна

МБОУ

"Гимназия №12

с татарским

языком

обучения

им.Ф.Г.Аитовой

"

25

МБОУ «Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского

района Топоркова Кира Дмитриевна 5 призер

Уткина

Наталья

Геннадьевна

МБОУ

"Гимназия №7

им. Героя РФ А.

Козина"

26

МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа № 54 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов»

Авиастроительног

о района Егорова Ксения Алексеевна 5 призер

Максишкина

Ольга

Владимироана

МБОУ

«Средняя

общеобразовате

льная школа

№54»

27

МБОУ «Гимназия

№96»

Вахитовского

района Зиновьева Анна Андреевна 5 призер

Сагдиева

Татьяна

Васильевна

МБОУ

"Гимназия

№96"

28

ЧОУ СОШ «Елена-

Сервис»

Тимерхано

ва Латифа Рустемовна 5 призер Попова А.В.

ЧОУ СОШ

"Елена-Сервис"
Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

29

МАОУ «Лицей-

интернат №2»

Московского

района Валеев Тимур Романович 5 призер

Райманова

Разия

Салиховна

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Московского

района г. Казани

30

МБОУ "Школа

№9" Ново-

Савиновского

района

Давлетбае

ва Самира Алмазовна 5 призер

Цыбина

Татьяна

Петровна

МБОУ "Школа

№9"

31

МБОУ "Лицей

№23" Ново-

Савиновского

района

Гиззатулл

ина Альмира

Альбертовн

а 6

победит

ель

Биккинина

Венера

Ильдусовна

МБОУ "Лицей

№23" Ново-

Савиновского

района

32

МБОУ "Школа

№9" Ново-

Савиновского

района

Гарифулли

на Аделина Ленаровна 6

победит

ель

Цыбина

Татьяна

Петровна

МБОУ "Школа

№9" Ново-

Савиновского

района

33

Международная

школа

Приволжского

района Мадьярова Диана Дамировна 6 призер

Шишкина

Юлия

Николаевна

АНОО

"Международна

я школа Казани"

34

МБОУ «Гимназия

№122 имени Ж.А.

Зайцевой»

Московского

района

Сунгатулл

ина Рената Азатовна 6 призер

Баторшина

Екатерина

Витальевна

Гимназия №122

им.

Ж.А.Зайцевой

35

МБОУ «Гимназия

№122 имени Ж.А.

Зайцевой»

Московского

района

Клинтаков

а Мария

Владимиров

на 6 призер

Саттарова

Светлана

Алексеевна

МБОУ

«Гимназия

№122 имени

Ж.А Зайцевой»

36

ОШИ «IT-лицей

ФГАОУ ВО

«К(П)ФУ» Гиззатов Родион Русланович 6 призер

Бурганова

Фарида

Фаатовна

ОШИ IТ-лицей

ФГАОУ ВО

К(П)ФУ

37

МБОУ "Гимназия

№179 -центр

образования"

Ново-

Савиновского

района

Гилемхано

ва Раяна Ильнуровна 6 призер

Мартьянова

Анастасия

Александровн

а

Гимназия № 179-

центр

образования

38

ОШИ «Лицей

имени Н.И.

Лобачевского»

ФГАОУ ВО

"Казанский

(Приволжский)

федеральный

университет" Варламова Екатерина Олеговна 6 призер

Яруллина

Светлана

Владимировна

ОШИ "Лицей

имени Н.И.

Лобачевского"

КФУ

39

МБОУ "Гимназия

№179 -центр

образования"

Ново-

Савиновского

района Уфилина Анна Алексеевна 6 призер

Мартьянова

Анастасия

Александровн

а

Гимназия № 179-

центр

образования

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

40

ЧОУ СОШ «Елена-

Сервис» Ким Яна Валерьевна 6 призер Попова А.В.

ЧОУ СОШ

"Елена-Сервис"

41

ОШИ «IT-лицей

ФГАОУ ВО

«К(П)ФУ» Нургалиев Айдар Марсович 6 призер

Бурганова

Фарида

Фаатовна

ОШИ IТ-лицей

ФГАОУ ВО

К(П)ФУ

42

МАОУ "Основная

общеобразователь

ная школа №30"

Ново-

Савиновского

района Аббязова Хасана Рафиковна 6 призер

Яфасова

Милеуша

Хасановна

ЖАОУ

"Основная

общеобразовате

льная школа №

30"

43

МБОУ «Гимназия

№6»

Приволжского

района Глинская Анастасия Максимовна 6 призер Ладанова Т.Ю.

МБОУ

"Гимназия 6"

44

МБОУ "Гимназия

№8 -Центр

образования"

Советского района Катков Максим Алексеевич 6 призер

Гатауллина

Светлана

Рафаэльевна

Гимназия №8 -

ЦО

45

МБОУ «Лицей

№83-Центр

образования»

Приволжского

района

Гильманов

а Асель Ильфатовна 6 призер

Салахова

Айнура

Рафиковна

МБОУ "Лицей

№83 - ЦО"

46

МБОУ

"Политехнический

лицей №182"

Кировского

района Пичугина Ксения Дмитриевна 6 призер Гараева Г.Ф. Лицей №182

47

МБОУ «Лицей

№83-Центр

образования»

Приволжского

района Ермакова Карина Рустемовна 6 призер

Салахова

Айнура

Рафиковна

МБОУ "Лицей

№83 - ЦО"

48

МБОУ «Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского

района

Ибрагимов

а Афина Яковлевна 6 призер

Мухина

Татьна

Васильевна

МБОУ

"Гимназия №7

им. Героя РФ А.

Козина"

49

МБОУ

"Многопрофильна

я школа №181"

Советского района Грабалова Оксана

Станиславов

на 6 призер

Подовалов

Владимир

Васильевич

МБОУ

"Многопрофиль

ная школа

№181"

50

МБОУ «Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского

района Волчанова

Александр

а Дмитриевна 6 призер

Мухина

Татьна

Васильевна

МБОУ

"Гимназия №7

им. Героя РФ А.

Козина"

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

51

МБОУ «Татарская

гимназия №17

имени Г.

Ибрагимова»

Московского

района

Азамходж

аев Абдурауф

Абдуразакх

оджаевич 6 призер

Насибуллина

Люция

Мударисовна гимназия №17

52

МАОУ «Гимназия

№19»

Приволжского

района Гарипов Наиль Фаилевич 6 призер

Нурутдинова

Галия

Юнусовновна

МАОУ

Гимназия №19

53

ОШИ «IT-лицей

ФГАОУ ВО

«К(П)ФУ» Махмутов Айнур Рушанович 6 призер

Бурганова

Фарида

Фаатовна

ОШИ IТ-лицей

ФГАОУ ВО

К(П)ФУ

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 05.12.2019 17:47

Лист согласования к документу № 153113-Док от 05.12.2019
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 05.12.2019 17:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Ляхова О.И.
05.12.2019

- 17:48

Согласовано
05.12.2019 -

17:51

-

2 Захарова С.Н.
05.12.2019

- 17:51

Подписано
05.12.2019 -

20:21

-

Документ создан в электронной форме. № 153113-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 05.12.2019 20:30